[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«21» мая 2008 года                                                                                                №_109
Об определении мест розничной продажи средств

массовой информации, специализирующихся

на сообщениях и материалах эротического характера

В соответствии с   Законом   Российской   Федерации   от  27.12.1991 № 2124-1 «О средствах  массовой информации» (c изменениями от 24.07.2007), в целях упорядочения розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера:

1. Утвердить Порядок определения расположения помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования Г.Н. Семенову.

Глава города                                                                                                   С.А.Махиня

                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                         Главы городского поселения Лянтор

                                                                                                  от «21» мая 2008 года № 109
Порядок
определения расположения помещений,

специально предназначенных для розничной продажи

продукции средств массовой информации,

специализирующихся на сообщениях и

материалах эротического характера

1. Порядок определяет расположение помещений, специально предназначенных для розничной продажи продукции средств массовой информации, специализирующихся на сообщениях и материалах эротического характера (далее - продукции эротического характера), на основании Закона Российской Федерации от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».

2. Продажа продукции эротического характера не допускается в зданиях учреждений культуры, учреждений физической культуры и спорта, общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования, дошкольных образовательных учреждений, негосударственных образовательных учреждений, образовательных учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования, в здании Администрации городского поселения.

3. Помещения, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, не могут находиться ближе 100 метров от основного входа в вышеуказанные учреждения по кратчайшему пешеходному маршруту до основного (центрального) входа в объекты, в которых осуществляется (предполагается осуществлять) продажа продукции эротического характера, и не менее 50 метров от границ земельных участков (если такие границы определены в порядке, предусмотренном действующим законодательством).
4. Регистрация объектов, в которых осуществляется розничная продажа продукции эротического характера, производится сектором развития потребительского рынка управления экономики Администрации городского поселения  Лянтор  в  соответствии  с постановлением  Главы  города  от  09.10.2006 № 77 «Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов потребительского рынка - поставщиков товаров, работ, услуг на территории городского поселения Лянтор».

5. За нарушение настоящего Порядка юридические и физические лица несут ответственность в соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа от 30.04.2003 № 24-оз «Об административных правонарушениях».
_1230457188.unknown